
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

   

    
PORTARIA N.º 058/2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                      
                                         CONCEDER 
 
                                   Art. 1º - A Sra. Maria Aparecida da Silva, ocupante do cargo de Auxiliar de Farmácia, matricula 3326-1 e RG nº 6.020.639-2 SSP-PR, lotada na Secretaria de 
Saúde, concede LICENÇA ESPECIAL, por um período de 03 (três) meses, compreendido entre 10 de maio de 2017 a 07 de agosto de 2017.  

                                Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 04 de maio de 2017. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 057/2017 
 

                                        O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal 
nº.586/2011, Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

 
                                            CONCEDER 
 

                                   Art. 1º - A Sra. Daniela Corsi Vicente, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo de matricula 3242-1 e RG nº 8.713.921-2 SSP-PR, lotado na 
Secretaria de Educação, concede LICENÇA ESPECIAL, por um período de 01 (um) mês, compreendido entre 10 de maio de 2017 a 08 de junho de 2017.  

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 04 de maio de 2017. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

DECRETO N.º 027/2017 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 

                                   PRORROGAR: 
 

                                   Art. 1º- Fica Prorrogado por igual período a partir de 07/05/2017, o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 004/2016, para provimento de vagas do seu 
quadro de pessoal (CLT), temporário. 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 05 de maio de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 28/2017 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DECRETAR feriado municipal no dia 09/05/2017 (terça-feira), em razão da Emancipação Política do Município de Nova Santa Bárbara, Paraná – 

aniversário da cidade. 
§1º. Os serviços essenciais como coleta de lixo, limpeza pública, serviços de saúde, segurança pública e outros que em razão da tipicidade dos serviços 

executados não admitem paralisação, 

I - Atos do Poder Executivo  



Nova Santa Bárbara - PR , 05 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 990/2017 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

funcionarão normalmente. 
§2º. Dar-se-á o retorno normal das atividades às 8:00 hs do dia 10/05/2017. 
Art. 2º. DECRETAR ponto facultativo o dia 08/05/2017 (segunda-feira), em complementação às comemorações alusivas no dispositivo retro. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 05 de maio de 2017. 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 029/2017 de 05 de maio de 2017. 

 
                                         Súmula: Prorroga o prazo de validade do P.S.S –Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 004/2016 para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara e dá outras providencias. 
 
                                       O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado da Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Orgânica do Município;  
Considerando o quanto disposto na no Art. 37, III da Constituição Federal/88; 
Considerando os princípios constitucionais de transparência, legalidade e impessoalidade; 
                                        
                                       DECRETA:  
                                        
Art. 1º - Fica prorrogado por 01 (um) ano, o prazo de validade do P.S.S –Processo Seletivo Simplificado para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, 
correspondente ao Edital nº 004/2016, homologado em 08/05/2016, pela Portaria nº 036/2016. 
                                      Art. 2º - O presente Decreto passará a vigorar na data de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 05 de maio de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 15/2017 

                               De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 43/2017, referente ao processo de 
dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE TERMÔMETROS ALIMENTÍCIOS DE VARETA E SACOS PLÁSTICOS PARA COLETAR AMOSTRAS DE ALIMENTOS, conforme 
solicitação feita pela Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inciso II da Lei 8666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

Nova Santa Bárbara PR, 05/05/2017. 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 093/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: MARCELO RIBEIRO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Educação 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 391,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA MARCELO RIBEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA 

DO MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS QUE FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR NA CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR. 

Data do Pagamento: 02/05/2017 
Nº do Pagamento: 2039/2017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 094/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAUDE 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 30,00 
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A SERVIDORA ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 24 DE ABRIL DE 2017, PARA PARTICIPAÇÃO EM CURSO DE 
TUBERCULOSE, QUE SERÁ REALIZADO NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE.  

Data do Pagamento: 03/05/2017 
Nº do Pagamento: 2222/2017 

 



Nova Santa Bárbara - PR , 05 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 990/2017 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 095/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAUDE 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 500,00 
Destino: CURITIBA 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A ENFERMEIRA ALINE ALMEIDA CAMPOS GONÇALVES, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, POIS PARTICIPARÁ DO VI ENCONTRO ESTADUAL DA REDE MÃE PARANAENSE, NOS DIAS 04 E 05 DE 
MAIO DE 2017, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA DIA 03 DE MAIO DE 2017. 

Data do Pagamento: 03/05/2017 
Nº do Pagamento: 2223/2017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 096/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CICERO MIGUEL DE LIRA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO QUANDO 

EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  
 

Data do Pagamento: 03/05/2017 
Nº do Pagamento: 2227/2017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 097/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista JOSÉ WILSON DA SILVA para custear despesas com alimentação quando em viagem 

fora do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 03/05/2017 
Nº do Pagamento: 2228/2017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 098/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: SÉRGIO GOMES FERREIRA 
Cargo: Secretário  
Secretaria/Departamento: Educação, Esporte e Cultura.  
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 150.00 
Destino: Maringa-Pr 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA SERGIO GOMES FERREIRA PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE MARINGÁ-PR, NO DIA 29 DE ABRIL DE 2017, PARA PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO COM ASSESSOR 
PARLAMENTAR. 

Data do Pagamento: 03/05/2017 
Nº do Pagamento: 2229/2017  



Nova Santa Bárbara - PR , 05 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 990/2017 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 099/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: Motorista  
Secretaria/Departamento: Saude  
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 600.00 
Destino: Diversos 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 03/05/2017 
Nº do Pagamento: 2230/2017  

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 100/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 600,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 04/05/2017 
Nº do Pagamento: 2237/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 101/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: NIVALDIR SILVESTRE 
Cargo: FUNCIONARIO 
Secretaria/Departamento: DEPARTAMENTO OBRAS 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO FUNCIONÁRIO NIVALDIR SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 25 DE ABRIL DE 2017, PARA LEVAR O FUNCIOÁRIO JADER BASTOS GUILHERME, QUE IRÁ 
REPRESENTAR O MUNICIPIO NA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017. 

Data do Pagamento: 05/05/2017 
Nº do Pagamento: 2254/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 102/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 1.312,50 
Destino: BRAZILIA-DF 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO PREFEITO ERIC KONDO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A 

CIDADE DE BRASILIA-DF, NOS DIAS 08, 09, 10 E 11 DE MAIO DE 2017, COM OBJETIVO DE COMPARECER AOS MINISTÉRIOS DAS CIDADES, VER PROJETO 
SUB-50, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CONVENIO READEQUAÇÃO ESTRADAS RURAIS. 

Data do Pagamento: 05/05/2017 
Nº do Pagamento: 2258/2017  

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 05 de Maio de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 990/2017 –|5| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 103/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 
e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 300,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO PREFEITO ERIC KONDO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A 

CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 05 DE MAIO DE 2017, COM OBJETIVO DE COMPARECER A CASA CIVIL PRA PROTOCOLAR DOCUMENTAÇÃO 
REFERENTE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E OUTROS COMPROMISSOS NA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO PARANÁ, NA SESA PARANÁ E NO PROVOPAR 
PARANA. 

Data do Pagamento: 05/05/2017 
Nº do Pagamento: 2257/2017  

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 104/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CARMEN CORTEZ WILCKEN 
Cargo: PROCURADOR GERAL 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 937,50 
Destino: BRAZILIA-DF 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A FUNCIONARIA CARMEN CORTEZ WILCKEN, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM VIAGEM A CIDADE DE BRASILIA-DF, NOS DIAS 08, 09, 10 E 11 DE MAIO DE 2017, COM OBJETIVO DE COMPARECER AOS MINISTÉRIOS DAS CIDADES, 
VER PROJETO SUB- 50, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CONVENIO READEQUAÇÃO ESTRADAS RURAIS. 

Data do Pagamento: 05/05/2017 
Nº do Pagamento: 2257/2017  

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 105/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 766/2015 

e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: JADER BASTOS GUILHERME 
Cargo: ADVOGADO 
Secretaria/Departamento: INTERNO 
Quantidade de Diárias:  
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO FUNCIONÁRIO JADER BASTOS GUILHERME, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 25 DE ABRIL DE 2017, PARA REPRESENTAR O MUNICÍPIO NA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2017, REALIZADA PELA SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

Data do Pagamento: 05/05/2017 
Nº do Pagamento: 2257/2017  

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

 
  I - Atos do Poder  Legislativo  

Não há publicações para a presente data.                                              
III – Publicidade  

 Não há publicações para a presente data. 


		2017-05-16T16:39:43-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




